NR  Proc nt 5
Fle. 4!

Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS. /

ESTADO DE SÃO PAULO
MOÇÃO N.º UC) 2021

Assunto: Congratulações à Guarda Civil Municipal Sandra Luiz
Magalhães Miranda, por ser a primeira mulher a obter formação
no 1º Curso de instrutores de armamento de tiro da Guarda Civil

Municipal.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Egrégia Câmara Municipal,

Nobres vereadores;

O vereador Thiago Samasso, em conjunto com os demais

vereadores subscritos, requer, nos termos regimentais, a apreciação e aprovação do

nobre Plenário, a presente “MOÇÃO DE HOMENAGEM” à Guarda Civil Municipal

Sandra Luiz Magalhães Miranda, pelo empenho e determinação para obtenção de

aprovação no 1º Curso de instrutores de armamento de tiro da Guarda Civil

Municipal, ministrado pela Cooperação técnica da Guarda Municipal de Santa

Bárbara do Oeste. ST JUSTIFICATIVA:
,

a
4 O A Guarda Municipal de Valinhos tem exercido, com notório
a . . . a
A brilhantismo, um excelente trabalho em nossa cidade.

Gg

pd

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP E
PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos sp.gov.br

   A Resp

CAMARA MUNICIPAL DE VALINHO
ESTADO DE SÃO PAULO

Apesar do baixo numero de agentes, os esforços de todo o

efetivo, sob a liderança do secretário de Segurança Pública Sr. Osmir Aparecido

Cruz, comando do Sr. Aparecido Ignácio, assim como do sub comandante Sr.

Leandro Pereira da Silva, já resultam em uma cidade mais segura, mediante

atuação com coragem, honra e estratégia.

Dessa vez, não foi diferente e temos a honra de

homenagear e prestigiar a Guarda Municipal Sandra Luiz Magalhães Miranda, como

a primeira mulher aprovada e certificada no 1º Curso de instrutores de armamento

de tiro da Guarda Civil Municipal, ministrado com a Cooperação técnica da Guarda

Municipal de Santa Bárbara do Oeste.

Nesse cenário, pedimos aos demais colegas vereadores

que votem pela aprovação da presente “MOÇÃO DE HOMENAGEM”, para, em

conjunto com o executivo, prestigiarmos a toda a Guarda Civil Municipal, em

especial à Sra. Sandra Luiz Magalhães Miranda pela dedicação e titulo recebido.

Valinhos, 24 de maio de 2021.

ad

 .-
DOG ALO PE

ALÉCIO C*!)
Vereador - OF

Câmara: 3825-5325

 «

a mM + “No
;

: PN Na
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br